
BM/2014/16497
23 oktober 2014

Verkeersbesluit

Burgemeester en wethouders hebben op 20 oktober 2014 besloten om:

Overwegende:

 dat de Helmlaan een voor het openbaar verkeer openstaande weg is die bij de gemeente in beheer is;
 dat er een algemene gehandicapten parkeerplaats aanwezig is op de parkeerplaats nabij de Vomar 

aan de Helmlaan;
 dat deze algemene gehandicaptenparkeerplaats enkel toegankelijk is voor bestuurders met een 

gehandicapten parkeerkaart;
 dat deze algemene gehandicapten parkeerplaats, door de onlogische ligging niet of nauwelijks nog 

gebruikt wordt en deze algemene gehandicaptenparkeerplaats dan ook kan worden opgeheven;
 dat er een verzoek bij de gemeente Heemskerk is ingediend om de algemene 

gehandicaptenparkeerplaats te verplaatsen naar de andere zijde van het parkeerterrein nabij de 
ingang van de supermarkt Vomar;

 dat de korpschef van de politie regio Kennemerland positief adviseert op het verplaatsen van deze 
algemene gehandicapten parkeerplaats richting de ingang van de Vomar;

 dat de wethouder verkeer en vervoer akkoord is met het verplaatsen van deze algemene 
gehandicapten parkeerplaats richting de ingang van de Vomar;

 Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en 
verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de artikelen 12 en 24 van het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer;

b e s l u i t e n :

1. Het besluit tot het aanwijzen van de huidige algemene gehandicaptenparkeerplaatsen in te trekken en 
de borden volgens model E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 te verwijderen;

2. door het aanbrengen en het plaatsen van een bord volgens model E6 van bijlage 1 van het RVV 
1990, nabij ingang supermarkt Vomar aan de Helmlaan, in een parkeervak op de parkeerplaats;

3. dat bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt door publicatie van dit besluit in nieuwsblad De 
Heemskerse Courant van 23 oktober 2014.

Iedere belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan binnen zes weken na de bekendmaking van dit 
besluit een bezwaarschrift indienen. U stuurt dit bezwaarschrift per brief of fax aan burgemeester en 
wethouders, Postbus 1, 1960 AA Heemskerk. Indien u in het bezit bent van een DigiD-inlogcode kunt u 
bezwaar maken via www.heemskerk.nl. Een bezwaarschrift kan niet per e-mail worden ingediend.
Het bezwaarschrift moet in ieder geval bevatten:
- naam en adres van de indiener;
- de datum; 
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (of een kopie van het besluit 

meesturen);
- de redenen van het bezwaar;

1

http://www.heemskerk.nl/


BM/2014/16497
23 oktober 2014

- de handtekening.

Tijdens de bezwaarschriftprocedure kan de indiener van een bezwaarschrift, als onverwijlde spoed gelet op 
de betrokken belangen dat vereist, om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de 
rechtbank Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, of digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

2

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

